
CEDRO

118

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1188 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/11/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

118

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1188 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/11/2022

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 1611.001/2022 - GAB          
                   
Dispõe sobre Cessão de servidor do quadro de pessoal de
provimento efetivo a Prefeitura Municipal de Iguatu-CE, e dá outras
providencias. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO, o Termo de Convênio nº 0701.003/2020, celebrado
entre o município de Cedro e o município de Iguatu, Estado do Ceará;

CONSIDERANDO oficio nº 0498/2022 - SEGAB, do município de Iguatu,
que solicita cessão do servidor público municipal LICIA FLORENTINO
ANTUNES MOURAO, ocupante do cargo de odontólogo;

R E S O L V E:
Art. 1º - Ceder o servidor LICIA FLORENTINO ANTUNES MOURAO,
pertencente ao quadro de pessoal de provimento efetivo da
Secretaria Municipal de Saúde de Cedro - CE, ocupante do cargo de
Odontólogo, sob a matricula nº 3649, portadora do RG n°
2005029069876 SSP/CE, inscrito no CPF nº 013.631.943-21, para
exercício de suas funções na Secretaria de Saúde do município de
Iguatu-CE, até 31 de dezembro de 2024.
Art. 2º - Caberá ao município cessionário o ônus da remuneração
devida ao servidor. 
Art. 3º - O servidor deverá apresentar-se imediatamente ao órgão
cedente ao término da cessão.

 Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
PORTARIA DE DIARIA Nº 20221117/006, de 17 de novembro de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Empreender viagem de interesse do município e
visita técnica a vários ministérios, tais como; Ministério da Saúde,
Ministério da Cidadania entre outros.

 Nome:KAYO VIANA FELIPE

11
 CPF n°:068.199.954-31

 Cargo:Chefe do Gabinete
 Secretaria:Gabinete do Prefeito

    Destino:                                                 BrasíliaEstado: DF
 Período:22 à 24 de novembro de 2022

   Valor da diária: 375,00Quantidade:03
 Valor total:1.125,00 (mil cento e vinte e cinco reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 17 DE NOVEMBRO DE 2022.
                                         

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20221117/001, de 17 de novembro de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Comparecer a cidade de Fortaleza - CE, para
emitir e acompanhar confecção de RG - Registro Geral dos munícipes
de Cedro-CE, junto à Coordenadoria de Identificação Humana e
Perícias Biométricas, vinculada a Perícia Forense do Estado do Ceará
- PEFOCE da Secretaria da Segurança Pública e Defesa Social do
Ceará- SSPDS-CE.

 Nome:FRANCISCA CILENE DE CARVALHO SILVA RODRIGUES
 CPF n°:000.621.943-80

 Cargo:Auxiliar de Serviços Gerais
    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE

 Período:22 e 23 de novembro de 2022
   Valor da diária: 80,00Quantidade:02

 Valor total:160,00 (cento e sessenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.
 
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 17 DE NOVEMBRO DE 2022.
                                              
                                                   KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

11

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1188 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/11/2022

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
PORTARIA DE DIARIA Nº 20221117/002, de 17 de novembro de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do III Encontro Estadual da Vigilância
Socioassistencial e 2ª Mostra da Experiências Exitosas objetivando
certificar as Experiências Exitosas em Vigilância Socioassistencial e
Assessora trabalhadores do SUAS no aprimoramento da Vigilância
Socioassistencial, no Oásis Atlântico na Avenida Beira Mar, 2500 -
Meireles.

 Nome:LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
 CPF n°:580.421.053-04

 Cargo:Secretária Municipal
 Secretaria:Trabalho e Assistência social

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:21 e 22 de novembro de 2022

   Valor da diária: 250,00Quantidade:02
 Valor total:500,00 (quinhentos reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 17 DE NOVEMBRO DE 2022.
                                            
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
PORTARIA DE DIARIA Nº 20221117/003, de 17 de novembro de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do III Encontro Estadual da Vigilância
Socioassistencial e 2ª Mostra da Experiências Exitosas objetivando
certificar as Experiências Exitosas em Vigilância Socioassistencial e
Assessora trabalhadores do SUAS no aprimoramento da Vigilância
Socioassistencial, no Oásis Atlântico na Avenida Beira Mar, 2500 -
Meireles.

 Nome:MARTA MOREIRA LEANDRO DE ARAUJO
 CPF n°:021.970.503-89

 Cargo:Assessora Técnico

 Secretaria:Trabalho e Assistência Social
    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE

 Período:21 e 22 de novembro de 2022
   Valor da diária: 80,00Quantidade:02

 Valor total:160,00 (cento e sessenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 17 DE NOVEMBRO DE 2022.
                                         
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
PORTARIA DE DIARIA Nº 20221117/004, de 17 de novembro de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar de Treinamento/Capacitação de Chefes
de UMC administrado pelo INCRA junto ao CNCR, sediado na Avenida
Dario Rabelo, 977, Santo Antônio, bloco A, sala de reuniões, campus
Multi-Institucional Humberto Teixeira.

 Nome:JOSEFA JUCIVANIA DE SOUSA
 CPF n°:005.294.533-20

 Cargo:Coordenadora Unidade Municipal de Cadastramento
 Secretaria:Administração

    Destino:                                                 IguatuEstado: CE
 Período:22 à 25 de novembro de 2022

   Valor da diária: 40,00Quantidade:04
 Valor total:160,00 (cento e sessenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 17 DE NOVEMBRO DE 2022.
                                         

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021
                                                                                                                                                                                                                        
PORTARIA DE DIARIA Nº 20221117/005, de 17 de novembro de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1188 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/11/2022

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Empreender viagem de interesse do município e
visita técnica a vários ministérios, tais como; Ministério da Saúde,
Ministério da Cidadania entre outros.

 Nome:JOAO BATISTA DINIZ
 CPF n°:888.454.193-04

 Cargo:Prefeito
 Secretaria:Gabinete do Prefeito

    Destino:                                                 BrasíliaEstado: DF
 Período:22 à 24 de novembro de 2022

   Valor da diária: 600,00Quantidade:03
 Valor total:1.800,00 (mil e oitocentos reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 17 DE NOVEMBRO DE 2022.
                                         

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
PORTARIA DE DIARIA Nº 20221117/007, de 17 de novembro de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do evento passeio Literário dos amigos
da Leitura no XIV BIENAL INTERNACIONAL DO LIVRO DO CEARÁ, no
Centro de Eventos do Ceará.

 Nome:ANA CLAUDIA MACEDO GONCALVES
 CPF n°:813.415.043-87

 Cargo:Agente Administrativo
 Secretaria:Educação

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:18 novembro de 2022

   Valor da diária: 80,00Quantidade:01
 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 17 DE NOVEMBRO DE 2022.
                                         

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

                                                                                                                                                                                                                                  
PORTARIA DE DIARIA Nº 20221117/008, de 17 de novembro de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do evento passeio Literário dos amigos
da Leitura no XIV BIENAL INTERNACIONAL DO LIVRO DO CEARÁ, no
Centro de Eventos do Ceará.

 Nome:CICERA SANASES DA SILVA
 CPF n°:839.824.423-20

 Cargo:Professora de Português
 Secretaria:Educação

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:18 novembro de 2022

   Valor da diária: 80,00Quantidade:01
 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 17 DE NOVEMBRO DE 2022.
                                         

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

                                                                                                                                                                                                                                          
PORTARIA DE DIARIA Nº 20221117/009, de 17 de novembro de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do evento passeio Literário dos amigos
da Leitura no XIV BIENAL INTERNACIONAL DO LIVRO DO CEARÁ, no
Centro de Eventos do Ceará.

 Nome:MARIA IONETE ANDRADE FERREIRA
 CPF n°:573.589.403-00

 Cargo:Professora
 Secretaria:Educação

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:18 novembro de 2022

   Valor da diária: 80,00Quantidade:01

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1188 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/11/2022

 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 17 DE NOVEMBRO DE 2022.
                                         

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

PORTARIA DE DIARIA Nº 20221117/010, de 17 de novembro de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do evento passeio Literário dos amigos
da Leitura no XIV BIENAL INTERNACIONAL DO LIVRO DO CEARÁ, no
Centro de Eventos do Ceará.

 Nome:ALESSANDRA DE SOUZA EVANGELISTA CAMPOS
 CPF n°:633.719.793-34

 Cargo:Professora
 Secretaria:Educação

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:18 novembro de 2022

   Valor da diária: 80,00Quantidade:01
 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 17 DE NOVEMBRO DE 2022.
                                         

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

PORTARIA DE DIARIA Nº 20221117/011, de 17 de novembro de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do evento passeio Literário dos amigos
da Leitura no XIV BIENAL INTERNACIONAL DO LIVRO DO CEARÁ, no
Centro de Eventos do Ceará.

 Nome:ELIANE MARIA DE MORAIS SILVA
 CPF n°:956.471.633-00

 Cargo:Professora
 Secretaria:Educação

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:18 novembro de 2022

   Valor da diária: 80,00Quantidade:01
 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 17 DE NOVEMBRO DE 2022.
                                         

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

PORTARIA DE DIARIA Nº 20221117/012, de 17 de novembro de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do evento passeio Literário dos amigos
da Leitura no XIV BIENAL INTERNACIONAL DO LIVRO DO CEARÁ, no
Centro de Eventos do Ceará.

 Nome:MARILUCE BARROS FERREIRA DE SOUZA
 CPF n°:245.886.103-25

 Cargo:Professora
 Secretaria:Educação

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:18 novembro de 2022

   Valor da diária: 80,00Quantidade:01
 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 17 DE NOVEMBRO DE 2022.
                                         

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

PORTARIA DE DIARIA Nº 20221117/013, de 17 de novembro de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 5



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1188 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/11/2022

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do evento passeio Literário dos amigos
da Leitura no XIV BIENAL INTERNACIONAL DO LIVRO DO CEARÁ, no
Centro de Eventos do Ceará.

 Nome:ANA CLAUDIA NASCIMENTO CARNEIRO
 CPF n°:404.200.273-00

 Cargo:Professora de Inglês 
 Secretaria:Educação

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:18 novembro de 2022

   Valor da diária: 80,00Quantidade:01
 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 17 DE NOVEMBRO DE 2022.
                                         

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

PORTARIA DE DIARIA Nº 20221117/014, de 17 de novembro de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do evento passeio Literário dos amigos
da Leitura no XIV BIENAL INTERNACIONAL DO LIVRO DO CEARÁ, no
Centro de Eventos do Ceará.

 Nome:DANIELA SOUZA DOS SANTOS
 CPF n°:042.185.003-55

 Cargo:Coordenadora Pedagógica II 
 Secretaria:Educação

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:18 novembro de 2022

   Valor da diária: 80,00Quantidade:01
 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 17 DE NOVEMBRO DE 2022.
                                         

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

PORTARIA DE DIARIA Nº 20221117/015, de 17 de novembro de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do evento passeio Literário dos amigos
da Leitura no XIV BIENAL INTERNACIONAL DO LIVRO DO CEARÁ, no
Centro de Eventos do Ceará.

 Nome:ERNANDES BATISTA CAMILO
 CPF n°:788.234.473-72

 Cargo:Professor
 Secretaria:Educação

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:18 novembro de 2022

   Valor da diária: 80,00Quantidade:01
 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 17 DE NOVEMBRO DE 2022.
                                         

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

PORTARIA DE DIARIA Nº 20221117/016, de 17 de novembro de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do evento passeio Literário dos amigos
da Leitura no XIV BIENAL INTERNACIONAL DO LIVRO DO CEARÁ, no
Centro de Eventos do Ceará.

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 6



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1188 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/11/2022

 Nome:JOATAN VIANA MENDONCA
 CPF n°:013.432.913-99

 Cargo:Professor de História 
 Secretaria:Educação

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:18 novembro de 2022

   Valor da diária: 80,00Quantidade:01
 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 17 DE NOVEMBRO DE 2022.
                                         

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

PORTARIA DE DIARIA Nº 20221117/017, de 17 de novembro de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do evento passeio Literário dos amigos
da Leitura no XIV BIENAL INTERNACIONAL DO LIVRO DO CEARÁ, no
Centro de Eventos do Ceará.

 Nome:MARIA NOGUEIRA DE LIMA
 CPF n°:620.449.233-00

 Cargo:Professora
 Secretaria:Educação

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:18 novembro de 2022

   Valor da diária: 80,00Quantidade:01
 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 17 DE NOVEMBRO DE 2022.
                                         

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

PORTARIA DE DIARIA Nº 20221117/018, de 17 de novembro de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,

388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do evento passeio Literário dos amigos
da Leitura no XIV BIENAL INTERNACIONAL DO LIVRO DO CEARÁ, no
Centro de Eventos do Ceará.

 Nome:SILVIA CANDIDA DOS SANTOS
 CPF n°:327.204.243-15

 Cargo:Coordenadora Pedagógica II
 Secretaria:Educação

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:18 novembro de 2022

   Valor da diária: 80,00Quantidade:01
 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 17 DE NOVEMBRO DE 2022.
                                         

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

PORTARIA DE DIARIA Nº 20221117/019, de 17 de novembro de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do evento passeio Literário dos amigos
da Leitura no XIV BIENAL INTERNACIONAL DO LIVRO DO CEARÁ, no
Centro de Eventos do Ceará.

 Nome:ZILA CADEIRA ALENCAR E SILVA
 CPF n°:346.949.513-00

 Cargo:Professora
 Secretaria:Educação

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:18 novembro de 2022

   Valor da diária: 80,00Quantidade:01
 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 17 DE NOVEMBRO DE 2022.
                                         

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 7



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1188 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/11/2022

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretaria de Saúde do Município de Cedro, através de sua
ordenadora de despesas, Sra. Antônia Norma Teclane Marques Lima
torna público o extrato do terceiro aditivo ao Contrato No. 2510.
01/2021-02 decorrente do Pregão Eletrônico nº 0308.01/2021-02, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS COM MOTORISTAS DESTINADOS AS EQUIPES DO
PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE
DESTE MUNICÍPIO.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.
CONTRATADA: CÍCERO ALLAN ROBERTO GOMES - ME com nome
fantasia CARGO LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.738.151/0001-
53, com sede à Rua Professor João Coelho No. 66, Sala 23, Centro,
Iguatu/CE, CEP: 63.500-005, e-mail cargolocadora@hotmail.com e fone
(88) 9 9742 3378 de agora em diante denominada CONTRATADA,
neste ato representada por seu proprietário, o Sr. Cícero Allan
Roberto Gomes, de R.G. n.º 98029275025, SSP/CE, e CPF n.º 654.
649.903-72.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado por mais um período de 04 (quatro) meses, podendo
ser prorrogado nos casos e formas previstas no art. 57 da Lei
Federal 8.666/93 e suas posteriores alterações.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Norma Teclane Marques Lima
- Secretária de Saúde

Cedro-CE, 01 de novembro de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATOS

O município de Cedro - CE, através da Secretaria de Esporte torna
público o extrato dos contratos oriundos do Pregão Eletrônico nº
1309.01/2022-03 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ESPORTIVOS E UNIFORMES DESTINADOS A DOAÇÕES PARA
EQUIPES DE DIVERSAS MODALIDADES, JUNTO A SECRETARIA DE
ESPORTE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESPORTE

CONTRATO No. 0711.01/2022-03: F G M MOREIRA CONFECÇÕES
EIRELI, com sede na Cidade de Itapajé, Estado do Ceará, à Rua Felipe
Sampaio, nº 161, Bairro Centro, inscrita no CNPJ/MF nº 13.744.
026/0001-96, representada pela sócia administradora, a Sra.
Francisca Graciele Melo Moreira, inscrita no CPF/MF n.º 006.104.853-
42, com o valor global de R$ 21.999,60 (vinte e um mil novecentos e
noventa e nove reais e sessenta centavos).

CONTRATO No. 0711.02/2022-03: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA,
com sede na Cidade de Quiterianópolis, Estado do Ceará, à Rua Padre
Moacir, nº 39, Bairro Centro, inscrita no CNPJ/MF nº 41.250.142/0001-
94, representada pela sócia administradora, a Sra. Joelma Machado
Oliveira, inscrita no CPF/MF n.º 945.622.963-72, com o valor global de
R$ R$ 14.590,00 (quatorze mil quinhentos e noventa reais).

Dotação Orçamentária: 0211.27.812.0021.1.038 (Promoção e apoio de
campeonatos e eventos esportivos). e elemento de Despesas 3390.
30.00 / 3390.32.00.

11

 
DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2022.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Manoel Bezerra Filho - Ordenador de
Despesas do Fundo Geral.

Cedro - CE, 16 de novembro de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

O município de Cedro, através da Secretaria de Educação, torna
público o extrato do primeiro aditivo ao Contrato Nº 1703.01/2022-01
decorrente do Pregão Eletrônico nº 0402.01/2022-03, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE
PEÇAS GENUÍNAS, SIMILARES OU DE MARCAS RECONHECIDAS NO
MERCADO BASEADAS EM SISTEMAS AUTORIZADOS OU TABELAS
DE PREÇOS VIGENTES DAS MONTADORAS, DESTINADAS A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: ITAMAR SALES DE OLIVEIRA - ME, com endereço na
Rua José Pajé, Nº 330 - Centro, Cedro - CE, CEP: 63.400-000, inscrita
no CNPJ sob o nº 69.368.215/0001-66, representada por seu
proprietário o Sr. Itamar Sales de Oliveira, CPF nº 361.071.903-68.

O presente aditivo consigna um acréscimo quantitativo do objeto do
Contrato Nº 1703.01/2022-01 correspondente a R$ 87.500,00 (oitenta
e sete mil e quinhentos reais), correspondente a 25% (vinte e cinco
inteiros por cento) do valor inicialmente pactuado para o LOTE ÚNICO.

PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de dezembro de 2022.

ASSINA PELA CONTRATANTE: REGINA CÉLIA CAVALCANTE DA
SILVA LEITE - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

Cedro-CE, 03 de novembro de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

O município de Cedro, através da Secretaria de Saúde, torna público o
extrato do primeiro aditivo ao Contrato Nº 1703.02/2022-02 decorrente
do Pregão Eletrônico nº 0402.01/2022-03, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE
PEÇAS GENUÍNAS, SIMILARES OU DE MARCAS RECONHECIDAS NO
MERCADO BASEADAS EM SISTEMAS AUTORIZADOS OU TABELAS
DE PREÇOS VIGENTES DAS MONTADORAS, DESTINADAS A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADA: ITAMAR SALES DE OLIVEIRA - ME, com endereço na
Rua José Pajé, Nº 330 - Centro, Cedro - CE, CEP: 63.400-000, inscrita
no CNPJ sob o nº 69.368.215/0001-66, representada por seu
proprietário o Sr. Itamar Sales de Oliveira, CPF nº 361.071.903-68.

O presente aditivo consigna um acréscimo quantitativo do objeto do
Contrato Nº 1703.02/2022-02 correspondente a R$ 50.000,00
(Cinquenta mil reais), correspondente a 25% (vinte e cinco inteiros por
cento) do valor inicialmente pactuado para o LOTE ÚNICO.

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 8



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1188 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/11/2022

PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de dezembro de 2022.

ASSINA PELA CONTRATANTE: ANTONIA NORMA TECLANE
MARQUES LIMA - SECRETÁRIA DE SAÚDE.

Cedro-CE, 03 de novembro de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE CEDRO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO
ADITIVO AO CONTRATO 2605.01/2022-05 (SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA) ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2102.
01/2022-05, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS, SIMILARES
OU DE MARCAS RECONHECIDAS NO MERCADO BASEADAS EM
SISTEMAS AUTORIZADOS OU TABELAS DE PREÇOS VIGENTES DAS
MONTADORAS, DESTINADAS AS MÁQUINAS PESADAS DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTUR.
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: ITAMAR SALES DE OLIVEIRA - ME, com endereço na
Rua José Pajé, Nº 330 - Centro, Cedro - CE, CEP: 63.400-000, inscrita
no CNPJ sob o nº 69.368.215/0001-66, representada por seu
proprietário o Sr. Itamar Sales de Oliveira, CPF nº 361.071.903-68.

DO ACRÉSCIMO: O presente aditivo consigna um acréscimo
correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) no valor do item
especificado no quadro abaixo:

  ITEMESPECIFICACAOVALOR 
 CONTRATADOVALOR ADITIVADO 

 01Fornecimento de peças genuínas, similares ou de marcas
reconhecidas no mercado baseadas em sistemas autorizados ou
tabelas de preços vigentes das montadoras destinadas a

  MOTONIVELADORA CARTERPILAR 120KR$150.000,00R$ 37.500,
00

PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de dezembro de 2022.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcus Irineo Carvalho de Almeida -
Secretário de Infraestrutura.

Cedro-CE, 03 de novembro de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CEDRO -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A Comissão de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados o
resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
2308.01/2022-05, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE
ALAMBRADO E GRAMA SINTÉTICA DO ESTÁDIO MONTEVIDEO,
JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE. EMPRESAS HABILITADAS: 1. KLEBIO LANDIM DE FRANÇA
EIRELI, 2. N3 CONSTRUTORA LTDA, 3. EVOLUÇÃO CONSTRUTORA
EIRELI, 4. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, 5.
BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 6. SOCCER GRASS
ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA. EMPRESAS
INABILITADAS: 1. REAL SERVIÇOS EIRELI, 2. LAGOTELA EIRELI, 3. HB

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI, 4. T & R ENGENHARIA, 5.
NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA, 6. RIOFE
SERVIÇOS E ADMINISTRATIVO EIRELI, 7. S & T CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA LTDA, 8. SERTÃO CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, 9. CMN CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES
LTDA, 10. ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI, 11. A R
EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES, 12. MELIUZ
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 13. ELO CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, 14. M R ABSOLUT LTDA, 15. MOMENTUM
CONSTRUTORA LIMITADA, 16. JOSÉ URIAS FILHO EIRELI, 17. VÊNUS
SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS, 18. FLAY ENGENHARIA
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, 19. M T PROJETOS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, 20. AMPARO SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS, 21. BV CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E
SERVIÇOS, 22. ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP. A Comissão de licitação declara aberto o
prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "a". Cedro -
CE, 16 de novembro de 2022. 

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 9


		2022-11-17T17:52:06-0300
	KAYO VIANA FELIPE:06819995431




